

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ
СЛУЖБА
(ФАС России)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ Московское УФАС России 5

ООО «РЖД»

Каланчевская ул., д. 16, стр. 1, Москва, 129090

Садовая Кудринская, 11 Москва, Д-242, ГСП-3, 125993 тел. (499) 755-23-23, факс (499) 755-23-24 delo@fas.gov.ru http://www.fas.gov.ru

1408.2016

http://www.fas.gov.ru

LIa Ma

OT

О направлении на рассмотрение

В Федеральную антимонопольную службу поступило обращение ООО «РЖД» от 11.08.2016 № 10358/ЦКЗ о включении сведений в отношении ООО «СпецМонтажПроект» в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Реестр, обращение).

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/31163/14 от 04.08.2014 проверка сведений о недобросовестных участниках закупки и поставщиках осуществляется соответствующей Комиссией территориального органа ФАС России по месту нахождения заказчика, либо по месту нахождения филиала заказчика по согласованию с территориальным органом, на территории деятельности которого находится заказчик. По результатам рассмотрения таких сведений Комиссия принимает решение об уклонении участника закупки от заключения договора по результатам закупки.

На основании вышеизложенного, ФАС России направляет обращение ООО «РЖД» в Московское УФАС России для рассмотрения по существу.

По результатам рассмотрения обращения копия Решения Комиссии направляется в Центральный аппарат ФАС России для включения в Реестр.

Приложение: на 99 л. в 1 экз. в первый адрес

Московское УФАС

Рег.номер 34151 Зарелистрирован: 18 06.2016



Telacer

Р.А. Петросян

Гилязиева Л. Р. (499) 755-23-23, доб. 791





ОАО «РЖД» **ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ** ЗАКУПОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Федеральная антимонопольная служба

Каланчевская ул. 16, стр. 1, г. Москва, 129090, Тел.: + 7 (499) 262-34-95 Факс: -7 (499) 260-71 32 www.rzd.ru

ФАС России Рег номер 119521/16 зарегистрирован 12 08 2016

зарелистрирован 12 08 2016 Пише

«11» OS. 2016 r. Nº 10358/UNS

На № _____от ____

07 июля 2016 г. ОАО «РЖД» был проведен открытый аукцион в электронной форме № 6404/ОАЭ-РЖДС/16 на право заключения договора поставки продукции светотехнической.

Согласно пункту 1.4 аукционной документации № 2466/OAЭ-ДОСС/16 участие в аукционе могли принять исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства.

Победителем указанного аукциона признано ООО «СпецМонтажПроект» (представитель участника, на стороне которого выступают несколько юридических лиц: ООО «СпецМонтажПроект» и ООО «ПРОФСВЕТ»).

07.07.2016 года по результатам проведенной процедуры открытого аукциона победителем было признано ООО «СпецМонтажПроект».

В адрес Нижегородской дирекции материально-технического обеспечения (далее – Нижегородское ДМТО) победителем аукциона – ООО «СпецМонтажПроект» направлено письмо от 11.07.2016г. № 33-пр о невозможности поставки продукции, предусмотренной техническим предложением участника и предложением эквивалента.

Согласно пункту 8.3.1 аукционной документации положение договора (условия и цена) не могут быть изменены по сравнению с аукционной документацией и аукционной заявкой победителя аукциона. При невыполнении победителем аукциона требований данного пункта он признается уклонившимся от заключения договора.

Предложение о поставке эквивалента товару ПРИБОР ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ СО СВЕТОДИОДАМИ LB/SLED 70D 140 5000К УХЛ1 ТУ-3461-001-44919750-12, полученное после проведения аукциона, не может быть принято, так как не соответствует требованиям аукционной документации.

Проект договора направлен Нижегородской ДМТО в адрес OOO»СпецМонтажПроект» 12.07.2016 и не был подписан.

Таким образом, ООО «СпецМонтажПроект» уклонилось от заключения договора.

Порядок направления в ФАС России информации об участниках закупок, уклоняющихся от заключения договора с заказчиком, определен Правилами направления заказчиками сведений o недобросовестных участниках закупки И поставщиках (исполнителях, подрядчиках) федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение недобросовестных поставщиков (далее - Правила) (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2012 г. № 1211).

Пунктом 2 Правил предусмотрено, что в случае уклонения победителя закупки или участника закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора, заказчик направляет сведения о таких лицах в ФАС России в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора с вышеуказанным участником закупки или со дня истечения срока подписания договора.

С учетом изложенного и на основании пунктов 2,5 Правил направляем сведения об ООО «СпецМонтажПроект» для включения их в реестр недобросовестных поставщиков.

Информацию о рассмотрении настоящего обращения прошу направлять по электронной почте по адресу: parschikovev@center.rzd.ru либо сообщать по телефону: + 7 (499) 260-82-10.

MA

Приложения: на gt л.

Начальник Центра

И.М.Митичкина

Исп.: Аксёнова В.А.,ЦКЗ Тел.(499) 260-62-21